De manumissione, et alienatione.

DIGESTORUM SEU PANDECTARUM

PARS QUINTA.

LIBER VICESIMUSOCTAVUS.

DIGESTE OU PANDECTES,

CINQUIÈME PARTIE.

LIVRE VINGT-HUITIÈME.

TITRE PREMIER.

DE CEUX QUI ONT LE DROIT

DE FAIRE UN TESTAMENT,

Et des formalités qu'on y doit observer.

1. *Modestin au liv. 2 des Pandectes.*

LE testament est l'expression légitime de notre volonté sur ce que nous voulons qu'on observe après notre mort.

2. *Labéon au liv. 1 des Postérieurs abrégés par Javolénus.*

On exige que le testateur soit sain d'esprit dans le temps où il fait son testament, mais on n'exige point la santé du corps.

TITULUS PRIMUS.

QUI TESTAMENTA

FACERE POSSUNT,

Et quemadmodum testamenta fiant.

1. *Modestinus lib. 2 Pandectarum.*

TESTAMENTUM est voluntatis nostræ Definitio testamenti. justa sententia de eo, quod quis post mortem suam fieri velit.

2. *Labéon lib. 1 Posteriorum à Javoleno epitomatorum.*

In eo qui testatur, ejus temporis, quo testamentum facit, integritas mentis, De mentis, vel corporis sanitatè. non corporis sanitas exigenda est.